
 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_053/0004128

Cesta ke změně 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu
Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky.

 

Job klub Jindřichův Hradec

„Zdravotní a sociální pojištění
místech a možnost či nutnost evidence na ÚP

Dne 12.9.2018 jsme v organizaci 

skupinovou aktivitu Job klub v rámci 

setkání bylo velmi žádané a to téma 

jejich možnost zaměstnání na chráněném místě či možnost/nutnost evidence na ÚP

Vzhledem k tomu, že jsme na osobních 

většina z nich se v této problematice neorien

různorodá co se týče náležitosti k

přítomnýmibyli účastníci, kteří jsou pouze OZZ, 

stupni s výplatou ID či účastníci, kte

Na začátku jsme se vzájemně seznámili.N

skupinových akcí a ti co na skupinovou akci přišli poprvé, se velmi 

počátku každý účastník obdržel tabulku, kde byly uvedeny všechny skupiny s

dané skupiny OZP týkají, poté již započala přednáška. Jako první jsme se věnovaly skupině OZZ, která 

měla v řadách účastníků Job klubu jedno zástupce, a skupině osob invalidních v

s výplatou invalidního důchodu, kdy se jednalo

Po těchto třech skupinách následovala krátká přestávka s

Po přestávce jsme se začali zabývat d

skupinou osob, které sice jsou uznány invalidními, ale nemají nárok na výplatu invalidního důchodu. 

Obě tyto skupiny byly na Job klubu zastoupeny vždy jedním účastníkem.

Po ukončení přednášky byl volný prostor pro dotazy jednotlivých účastníků, kdy se rozproudila velká 

diskuse ohledně zkušeností i např. s

 

CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_053/0004128 

prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu
aměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

Job klub Jindřichův Hradec,12. 9. 2018, 

Zdravotní a sociální pojištění u OZP, možnost zaměstnání na chráněných 
místech a možnost či nutnost evidence na ÚP“ 

organizaci MESADA, z. s. na pobočce v Jindřichově Hradci 

rámci projektu Cesta ke změně. Téma našeho 

velmi žádané a to téma „Zdravotní a sociální pojištění osob se zdravotním postižením

jejich možnost zaměstnání na chráněném místě či možnost/nutnost evidence na ÚP

osobních schůzkách s jednotlivými účastníky projektu zjistily, že v

této problematice neorientuje, byla účast na tomto Job klubu 

co se týče náležitosti k jednotlivým skupinám osob se zdravotním postižením

byli účastníci, kteří jsou pouze OZZ, účastníci, kteří jsou osobami invalidní

kteří jsou uznaní invalidními, ale nemají nárok na výplatu ID.

vzájemně seznámili.Někteří z nás se již osobně znali např. z předchozích 

skupinových akcí a ti co na skupinovou akci přišli poprvé, se velmi rychle zapojili do kolektivu. 

počátku každý účastník obdržel tabulku, kde byly uvedeny všechny skupiny s informacemi, které se 

dané skupiny OZP týkají, poté již započala přednáška. Jako první jsme se věnovaly skupině OZZ, která 

Job klubu jedno zástupce, a skupině osob invalidních v

výplatou invalidního důchodu, kdy se jednalo celkem o 3 účastníky Job klubu.  

Po těchto třech skupinách následovala krátká přestávka s malým občerstvením.  

zabývat dalšímiskupinami OZP tj. skupinou osob invalidních

jsou uznány invalidními, ale nemají nárok na výplatu invalidního důchodu. 

Obě tyto skupiny byly na Job klubu zastoupeny vždy jedním účastníkem. 

ní přednášky byl volný prostor pro dotazy jednotlivých účastníků, kdy se rozproudila velká 

diskuse ohledně zkušeností i např. s dluhy u zdravotních pojišťoven a potřebnou dobou pojištění pro 

prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

u OZP, možnost zaměstnání na chráněných 
 

 

Jindřichově Hradci zrealizovali již třetí 

. Téma našeho třetího skupinového 

ob se zdravotním postižením, 

jejich možnost zaměstnání na chráněném místě či možnost/nutnost evidence na ÚP.“  

jednotlivými účastníky projektu zjistily, že valná 

Job klubu poměrně vysoká a i 

jednotlivým skupinám osob se zdravotním postižením. Mezi 

invalidními v I., II. i III. 

invalidními, ale nemají nárok na výplatu ID. 

nás se již osobně znali např. z předchozích 

rychle zapojili do kolektivu. Na 

informacemi, které se 

dané skupiny OZP týkají, poté již započala přednáška. Jako první jsme se věnovaly skupině OZZ, která 

Job klubu jedno zástupce, a skupině osob invalidních v I. a II. stupni 

 

iskupinami OZP tj. skupinou osob invalidních ve III. stupni a 

jsou uznány invalidními, ale nemají nárok na výplatu invalidního důchodu. 

ní přednášky byl volný prostor pro dotazy jednotlivých účastníků, kdy se rozproudila velká 

dluhy u zdravotních pojišťoven a potřebnou dobou pojištění pro 



 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_053/0004128

Cesta ke změně 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu
Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky.

 

nárok na starobní důchod apod. Účastníci se také velmi zajímali o

míst jako, co si vlastně pod nimi mají představit, a nakonec i polemikou, zda je nutné být v

ÚP či nikoliv. 

Na konci Job klubu jsme se s úsměvem

získanou na Job klubu, doma o samotě prostudovat a v

otázky na následující osobní schůzku

pracovním konzultantem. 

 

CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_053/0004128 

prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu
aměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

nárok na starobní důchod apod. Účastníci se také velmi zajímali o informace ohledně chráněných 

míst jako, co si vlastně pod nimi mají představit, a nakonec i polemikou, zda je nutné být v

s úsměvemrozloučili, s tím, že každý účastník Job klubu si může 

na Job klubu, doma o samotě prostudovat a v případě nejasností s ní spojených 

otázky na následující osobní schůzku. Tam pak může tyto další nejasnosti prodiskutovat 

prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

informace ohledně chráněných 

míst jako, co si vlastně pod nimi mají představit, a nakonec i polemikou, zda je nutné být v evidenci 

tím, že každý účastník Job klubu si může tabulku, 

ní spojených si připravit 

prodiskutovat se svým 


